Umwelt und Nachhaltigkeit

Anlaufstellen fur
Das Umweltzentrum

Tel.: 06181 1800762 Seniorinnen und Senioren
Philipp-August-Schleillner-Weg 2, 63450 Hanau

Eine-Welt-Laden
Hanau: Tel.: 06181 5072314
Am Markt 13, 63450 Hanau

Grollauheim: Tel.: 06181 56109
Rochusplatz 1, 63457 Groflauheim

GroRkrotzenburg: Tel.: 06186 201553
Bahnhofstr. 2, 63538 GroRRkrotzenburg

Einsatz fiir andere

Finden Sie etnfach

Freiwilligenagentur der Stadt Hanau:
Tel.: 06181 6682055
Freiwilligenagentur@hanau.de M,M/a
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Trauerbegleitung e
Astrid Heide (Bistum Fulda) %Wt@VSt%tZ%W@ l

Tel: 06181 4289873
astrid.heide@trauerbegleitung.eu
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Pfarrgemeinde St. Klara und Franziskus

Tel.: 06181 9230070

Montag - Freitag 09:30 -12:00 Uhr,
Montag - Donnerstag 14:00 -16:00 Uhr
Im Bangert 8, 63450 Hanau

Homepage:
www.katholische-kirche-hanau-grosskrotzenburg.de

Angebote der Caritas

Caritas Main-Kinzig-Kreis, Beratungsdienste
(allgemeine Sozialberatung, Senioren, Gefliichtete u.a.),
Im Bangert 4 (Dechant-Diel-Haus, 2. Stock). Telefonische

Anmeldung notig: 92335-0 Tel.: 06181 9233521 oder
06181 6750830 (Dechant-Diel-Haus, 2. Stock rechts)

Caritas Seniorenberatung (Beratung bei Pflegebedirftigkeit,
finanziellen Problemen, Behdrdenangelegenheiten,
Vorsorgevollmacht, Patientenverfiigung u.a.):

Michael Hartmann-Peil,

06181 92335-21, michael.hartmann-peil@caritas-mkk.de
und Silke Seidl, 06181 92335-42, silke.seidl@caritas-mkk.de

Stadtische Angebote

Seniorenbiro - Tel.: 06181 668200
Steinheimer Str. 1, 63450 Hanau

Frauenbeauftragte der Stadt Hanau (Frau Gasche)
Tel: 06181 295467

Diakonisches Werk (ev. Kirche)
Tel.: 06181 923400

Pflegende Angehorige

Pflegeberatung
Tel.: 06181 6682063
E-Mail: Pflegeberatungszentrum@hanau.de

Wegweiser Leben im Alter des Main-Kinzig-Kreises

das Heft (Seniorenwegweiser) konnen Sie kostenlos
bekommen bei der Caritas Seniorenberatung oder in der
Leitstelle Leben im Alter,

Marion Satzinger, 06051 85-48114,
Marion.Satzinger@mkk.de

oder:
im Main-Kinzig-Forum in Gelnhausen, Tel.: 06051 850
E-Mail: buergerportal@mkk.de

Wer hilft mir, wenn ich in Not bin?

Okumenische Telefonseelsorge
Tel.: 0800 1110111 oder 0800 1110222
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